



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 августа 2023 г.

№ 22/437-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/437-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы:

1) в абзаце первом цифры «1414261,45363» заменить цифрами «1414366,45363»;

2) в абзаце пятом цифры «252966,5» заменить цифрами «253071,5»;

3) в абзаце девятом цифры «1402603,95363» заменить цифрами «1402708,95363»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «248653,1» заменить цифрами «248758,1».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «186557,39044» заменить цифрами «186657,39044»;

2) в абзаце пятом цифры «27940,0» заменить цифрами «28040,0».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «1156343,09267» заменить цифрами «1156348,09267»;

2) в абзаце пятом цифры «208263,1» заменить цифрами «208268,1».

4. В разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 1:

1) в графе 9 строки 3 цифры «53055» заменить цифрами «57046»;

2) в графе 9 строки 4 цифры «11686» заменить цифрами «11734».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «51595,7324» заменить цифрами «51695,7324»;

в графе 9 цифры «7940,0» заменить цифрами «8040,0»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «1362,69» заменить цифрами «1462,69»;

в графе 9 цифры «150,0» заменить цифрами «250,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «186557,39044» заменить цифрами «186657,39044»;

в графе 9 цифры «27940,0» заменить цифрами «28040,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «3496,884» заменить цифрами «3482,884»;

в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «186,0»;

б) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «1771,884» заменить цифрами «1757,884»;

в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «186,0»;

в) в строке 4:

в графе 5 цифры «172,65» заменить цифрами «191,65»;

в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «69,0»;

г) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «172,65» заменить цифрами «191,65»;

в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «69,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1156343,09267» заменить цифрами «1156348,09267»;

в графе 9 цифры «208263,1» заменить цифрами «208268,1»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1414261,45363» заменить цифрами «1414366,45363»;

в графе 9 цифры «252966,5» заменить цифрами «253071,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1402603,95363» заменить цифрами «1402708,95363»;

в графе 9 цифры «248653,1» заменить цифрами «248758,1».

6. В разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 4:

а) в графе 9 строки 1 цифры «309,41» заменить цифрами «311,06»;

б) в графе 9 строки 2 цифры «192,2» заменить цифрами «192,5»;

в) дополнить строками 3 и 4 следующего содержания:

« Основное мероприятие «Мероприятия в сфере информационной политики»											
3.	Увеличение числа участников творческих конкурсов и тематических семинаров для руководителей и журналистов региональных средств массовой информации	Человек	Повышательный	124	-	-	-	124	100	100	Определяется на конец отчётно-го периода как подсчёт числа участников творческих конкурсов и тематических семинаров для руководителей и журналистов региональных средств массовой информации. Данные управления информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области
Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки молодым специалистам»											
4.	Обеспечение своевременной выплаты молодым специалистам, впервые поступившим на работу в областные государственные учреждения или в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности деятельность в сфере средств массовой информации	%	Стабильный	100	-	-	-	100	100	100	Определяется на конец отчётно-го периода путём выявления сроков предоставления мер социальной поддержки в соответствии с Законом Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области». Данные управления информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области

».